ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

MOÇÃO
MODELO A
MOÇÃO Nº          , DE
Apresentar os argumentos que demonstrem a necessidade ou a oportunidade da medida que é objeto da moção.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que a matéria se reveste,

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO apela para os Excelentíssimos Senhores Presidente do Senado Federal e Presidente da Câmara dos Deputados, bem como para os líderes dos partidos com assento naquelas Casas Legislativas, a fim de que empreendam esforços para a apreciação e aprovação, com a maior brevidade possível, do Projeto de Lei nº      , de      , de autoria do Senador José da Silva, que dispõe sobre o Estatuto do Estudante.

Sala das Sessões, em

Deputado(a)